
АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_ Л> января 2017 г. №
п. Локоть ’ 'I . .

О внесении изменений в
постановление администрации 
Брасовского района от 31.12.2014 г. 
№586 «Об утверждении Положения 
об обработке и защите персональных 
данных в администрации 
Брасовского района»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и в целях реализации 
Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных», 
постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года N 
2 1 <Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 
данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 6 «Перечень должностей в администрации Брасовского 
района, замещение которых предусматривает осуществление обработки 
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение №11 «Перечень должностей муниципальных служащих 
администрации Брасовского района, ответственных за проведение мероприятий 
по обезличиванию обрабатываемых персональных данных» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Брасовского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района С.Н. Лавокин



Приложение №1■ ■ ' ’ ! ’ > А" • t

: ■ ■ .;

Перечень должностей в администрации Брасовского района, замещение 
которых предусматривает осуществление обработки персональных данных 

либо осуществление доступа к персональным данным

- глава администрации Брасовского района;
- заместители главы администрации района;
- руководители структурных Подразделений по направлению деятельности 

(доступ к личным данным только сотрудников своего подразделения);
- управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы;
- главный бухгалтер администрации района;
- начальник отдела по правовым вопросам;
- начальник отдела по вопросам Локотского городского поселения;
- ведущий специалист отдела по вопросам Локотского городского 

поселения;
- специалист отдела по вопросам Локотского городского поселения;
- начальник отдела культуры, молодежи и спорта;
- ведущий специалист отдела культуры, молодежи и спорта;
- специалисты отдела организационно-контрольной и кадровой работы, 

ос> ществляющие работу с кадрами;
- специалисты муниципального архива;
- сотрудники бухгалтерии - к тем данным, которые необходимы для 

выполнения конкретных функций.



Приложение №2

Перечень должностей служащих администрации Брасовского района, 
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 

обрабатываемых персональных данных

N 
п/п Должность

1 - глава администрации Брасовского района;

2 - заместители главы администрации района;

3
- руководители структурных подразделений по направлению 
деятельности (доступ к личным данным только сотрудников 
своего подразделения);

4 - управляющий делами - начальник отдела организационно­
контрольной и кадровой работы;

5 - главный бухгалтер администрации района;

6 - начальник отдела по правовым вопросам;

7 - начальник отдела по вопросам Локотского городского 
поселения;

8 - ведущий специалист отдела по вопросам Локотского 
городского поселения;

9 - специалист отдела по вопросам Локотского городского 
поселения;

10 - начальник отдела культуры, молодежи и спорта;

11 - ведущий специалист отдела культуры, молодежи и спорта;

12 - начальник отдела по правовым вопросам;

13 - специалисты отдела организационно-контрольной и кадровой 
работы, осуществляющие работу с кадрами;Ы

- специалисты муниципального архива;

15 - сотрудники бухгалтерии - к тем данным, которые 
необходимы для выполнения конкретных функций.


